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Imellem Byraadet og Frederiksberg Kommunalbestyrelse var der opstaaet Meningsulighed
med Hensyn til Spørgsmaalet om Fordelingen af den Generalmajor Tuxen i begge
Kommuner paalignede personlige Kommuneskat for Januar og April Kvartaler f. A.
Generalmajoren var i Oktober 1899 bleven forflyttet fra København til Aarhus, hvorfra han
atter i Maj f. A. forflyttedes tilbage til København, medens hans Familie var vedbleven at bo
i deres tidligere fælles Lejlighed paa Frederiksberg. - Frederiksberg Kommunalbestyrelse
havde i Skrivelse af 23de Juli f. A. foreslaaet, at den Generalmajor Tuxen paahvilende
Kommuneskat fordeltes efter de sædvanlige Regler imellem begge Kommuner, og at
Fordelingen under særligt Hensyn til Varigheden af Generalmajorens personlige Ophold
foretoges saaledes, at Skatten for 2 Maaneder tilfaldt Aarhus Kommune og for 4 Maaneder
Frederiksberg. Da Byraadet ikke kunde tiltræde dette Forslag, men under Henvisning til en
Overkrigskommissions Dom af 7de August 1895 (Byraadets Forh. for 1895, Side 182, Sag
310 - 1895) maatte holde paa, at Militære ere skattepligtige alene til den Kommune, i
hvilken de ifølge deres Embedsstilling ere forpligtede at have Bopæl, og derfor maatte
anse Aarhus Kommune for berettiget til at oppebære hele Skatten for Januar Kvartal samt
for de to første Maaneder af April Kvartal, var Spørgsmaalet af Frederiksberg
Kommunalbestyrelse bevet forelagt Indenrigsministeriet til Afgørelse..
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Dette Ministeriums Resolution forelaa nu i Skrivelse til Amtet af 5te d. M. saalydende:

»I det med Amtets Skrivelse af 27de Oktober f. A. modtagne Andragende har
Frederiksberg Kommunalbestyrelse anholdt om Ministeriets Resolution med Hensyn til
Fordelingen mellem Frederiksberg Kommune og Aarhus Kommune af den personlige
Kommuneskat, som for Januar og April Fjerdingaar 1900 paahviler nuværende
Generalmajor Tuxen. der, efter sin Udnævnelse til Chef for 8de Regiment, i Oktober
Maaned f. A. flyttede fra Frederiksberg til Aarhus og personlig tog Ophold i sidstnævnte
Kommune, indtil han, efter sin Forfremmelse til Chef for 1ste sjællandske Brigade, i
Slutningen af Maj Maaned f. A. vendte tilbage til Frederiksberg Kommune, hvor hans
Familie stadig var forbleven boende, og paa hvis Hovedligninger for 1899/1900 og
1900/1901 han var optagen.

I denne Anledning skulde man efter stedfunden Brevveksling med Amtmanden over Aarhus
Amt til Efterretning og videre fornøden Bekendtgørelse tjenstlig melde, at Ministeriet maa
holde for, at den Paagældende for Tiden fra 1ste Januar til Slutningen af Maj Maaned d. A.
er skattepligtig til begge Kommuner, samt at man finder, at Fordelingen af Skatten for
ovennævnte Tidsrum - beregnet til 5 Maaneder - bør foregaa saaledes, at han til hver
Kommune svarer Halvdelen af det ham paa vedkommende Sted paalignede Bidrag«.

Toges til Efterretning og Iagttagelse.
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